
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

от 04.04.2025 г. №195 

 

О подготовке и проведении  

Фестиваля "Знакомство с профессией"   

X Регионального чемпионата  

Ханты-Мансийского автономного  

округа-Югры «Абилимпикс-2025». 

                                                                                                 

  На основании приказа БУПО ХМАО-Югры «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж» №10/05-155 от 31.03.2025 года, с целью 

подготовки и проведения Фестиваля «Знакомство с профессией» по ранней 

профориентационной работе с детьми с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидностью в рамках X Регионального чемпионата Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры по профессиональному мастерству 

среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

«Абилимпикс-2025», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку и проведение Фестиваля «Знакомство с 

профессией» по ранней профориентационной работе с детьми с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в рамках X 

Регионального чемпионата Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья «Абилимпикс-2025» (Далее-Фестиваль) на базе 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка», ул. Спортивная д.2, 1 корпус 

22.04.2025 года в 10.00. 

2. Утвердить детские сады, воспитанники которых участвуют в 

Фестивале в составе: 

 МАДОУ ДС№41 «Росинка» 

 МАДОУ ДС№4 «Сказка»  

 МБДОУ ДС №47 «Успех». 



3. Утвердить перечень компетенций Фестиваля: «Вокал», 

«Флористика», «Повар». 

4. Назначить ответственным за подготовку проведения Фестиваля 

заместителя заведующего Бублей Марию Викторовну. 

5. Ответственному: 

 составить списки участников по компетенциям, утвердить и 

направить организаторам Фестиваля. Срок: до 15.04.2025 года; 

 составить техническое задание на поставку хозтоваров (закупки 

материалов на каждую компетенцию) в соответствии со сметой расходов и 

направить организаторам Фестиваля. Срок: до 15.04.2025 года.  

6. Назначить Экспертами по компетенциям: 

 «Повар» - Ярощук Ирину Тимерхановну, Козел Галину 

Александровну, воспитателей; 

 «Флористика»- Гатиятуллину Зилю Разгатовну, Саламанову Елену 

Васильевну, учителей-логопедов»; 

 «Вокал» - Амирову Галину Георгиевну, музыкального 

руководителя, Белоскурскую Надежду Анатольевну, воспитателя. 

7 Экспертам: подготовить документы по конкурсному заданию, 

технологическую карту, техническое задание на поставку хозтоваров (закупки 

материалов на каждую компетенцию) в соответствии со сметой расходов. 

Срок: до 10.04.2025 года.  

8 Назначить ответственным за проведение развлечений для 

воспитанников в паузах между проведениями конкурсных испытаний 

Городнову Наталью Викторовну, воспитателя. 

9 Назначить ответственными за проведение фото, видео съёмки на 

Фестивале – Бребан Светлану Владиславовну, Сергееву Марину 

Александровну, инструкторов по ФК. 

10 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Заведующий                                                                      Т.М. Корнеенко 
 


		2025-04-22T14:27:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




